TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ NAM ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CTNDI-TTHT        Nam Định, ngày      tháng     năm
V/v hướng dẫn lập Phiếu xuất kho
kiêm vận chuyển nội bộ điện tử.

Kính gửi: Công ty cổ phần Tập đoàn đầu tư phát triển Trường An
Mã số thuế: 0600334318
Địa chỉ: Số 20 đường Điện Biên, phường Lộc Hòa, thành phố
Nam Định, tỉnh Nam Định.

Trả lời Công văn số 30/PKT-TrA ngày 04/8/2022 của Công ty cổ phần Tập
đoàn đầu tư phát triển Trường An (Công ty) về việc thể hiện tiêu thức đơn giá, thành
tiền trên Phiếu xuất kho kiêm vận chuyển nội bộ điện tử, Cục Thuế Nam Định có ý
kiến như sau:

- Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy
định về hóa đơn, chứng từ:

+ Tại khoản 6 Điều 8 loại hóa đơn quy định:
“ 6. Các chứng từ được in, phát hành, sử dụng và quản lý như hóa đơn gồm

phiếu xuất kho kiêm vận chuyển nội bộ, phiếu xuất kho hàng gửi bán đại lý.”
+ Tại điểm g khoản 14 Điều 10 nội dung của hóa đơn quy định:
“g) Đối với Phiếu xuất kho kiêm vận chuyển nội bộ thì trên Phiếu xuất kho

kiêm vận chuyển nội bộ thể hiện các thông tin liên quan lệnh điều động nội bộ, người
nhận hàng, người xuất hàng, địa điểm kho xuất, địa điểm nhận hàng, phương tiện vận
chuyển. Cụ thể: tên người mua thể hiện người nhận hàng, địa chỉ người mua thể hiện
địa điểm kho nhận hàng; tên người bán thể hiện người xuất hàng, địa chỉ người bán
thể hiện địa điểm kho xuất hàng và phương tiện vận chuyển; không thể hiện tiền thuế,
thuế suất, tổng số tiền thanh toán.

…”
- Căn cứ mẫu tham khảo số 03/XKNB phiếu xuất kho kiêm vận chuyển nội

bộ tại Phụ lục III đính kèm theo Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của
Chính phủ;

Căn cứ theo các quy định nêu trên, Phiếu xuất kho kiêm vận chuyển nội bộ
điện tử thể hiện các thông tin liên quan lệnh điều động nội bộ, người nhận hàng,
người xuất hàng, địa điểm kho xuất, địa điểm nhận hàng, phương tiện vận chuyển. Vì
vậy, để phù hợp với tình tình thực tế của Công ty thì trên phiếu xuất kho kiêm vận
chuyển nội bộ điện tử không nhất thiết phải ghi tiêu thức “Đơn giá” và tiêu thức
“Thành tiền”.

2

Cục Thuế Nam Định trả lời để Công ty cổ phần Tập đoàn đầu tư phát triển
Trường An được biết và thực hiện theo đúng các quy định tại văn bản quy phạm pháp
luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Thuế;
- Lãnh đạo Cục Thuế;
- Các Phòng: NVDTPC,KK-KKT, TTKT1,
                     TTKT2, TTKT3;
- Website Cục Thuế;
- Lưu VT, TT-HT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Thanh Tâm

		2022-08-12T16:58:09+0700
	VN
	Trần Mạnh Hùng
	Ký bởi Trần Mạnh Hùng

		2022-08-12T17:04:28+0700
	VN
	Phạm Thanh Tâm
	Ký bởi Phạm Thanh Tâm

		2022-08-12T17:06:50+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Nam Định
	Văn bản số:4950, ngày 12, tháng 8, năm 2022

		2022-08-12T17:06:53+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Nam Định
	Văn bản số:4950, ngày 12, tháng 8, năm 2022

		2022-08-12T17:06:54+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Nam Định
	Văn bản số:4950, ngày 12, tháng 8, năm 2022

		2022-08-12T17:06:55+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Nam Định
	Văn bản số:4950, ngày 12, tháng 8, năm 2022

		2022-08-12T17:06:56+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Nam Định
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Nam Định